[image: image1.png]

Калужская область
Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(о мерах по обеспечению пожарной безопасности

и общественного порядка при проведении

Новогодних и Рождественских  праздников)
 03  декабря 2018г.                                                                                                                  №  150-п
В соответствии со статьей 19  Федерального закона  от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», с  пунктами 13, 14 Постановления  Правительства  РФ  от  22.12.2009г.  №1052  «Об  утверждении  требований  пожарной  безопасности  при  распространении  и  использовании  пиротехнических  изделий»,   в рамках подготовки и организации работы по приведению в надлежащее противопожарное состояние объектов, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских мероприятий,  и в целях  обеспечения  пожарной  безопасности,   общественного  порядка,  недопущения  несчастных  случаев,  чрезвычайных  ситуаций
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1.Руководителям  предприятий,  организаций  всех  форм  собственности,  индивидуальным  предпринимателям  рекомендовать:

1.1. Обеспечить состояние  зданий,  сооружений  и прилегающих территорий в  соответствии  с  правилами  пожарной  безопасности. При  оформлении фасадов  зданий  и  помещений  строго  соблюдать  правила  электробезопасности,  иметь в  наличии  необходимые  средства  пожаротушения.  Дежурный  персонал  должен  быть  обучен  правилам  и  действиям  в  случае  возникновения  пожара,  четко  знать  пути  эвакуации  при  чрезвычайных  ситуациях.

1.2. Назначить  ответственных  лиц  по  обеспечению  пожарной  безопасности  и  порядка  на  время  проведения  праздничных  мероприятий  и  Новогодних  дней  отдыха  для  принятия  необходимых  и  достаточных  мер  в  случаях  чрезвычайных  ситуаций. Копии распоряжений или приказов направить для сведения в Администрацию города. Назначение  ответственных  лиц  за  проведение  праздничных  мероприятий  должно  производится  из  числа  работников,  прошедших  обучение  по  программе  пожарно-технического  минимума. В случае возникновения пожара  немедленно сообщить в ПСЧ №52  по телефону  58-001, 01, 112. В  случаях  возникновения  непредвиденных  ситуации  информировать   ЕДДС Жуковского района   по  телефону  56- 205.

1.3. Согласовывать  с  руководством  ОНД и ПР  Жуковского  района проведение  массовых  праздничных  мероприятий  с  применением  бытовых  пиротехнических  изделий.
1.4. Осуществлять  торговлю  бытовыми  пиротехническими  изделиями  в  стационарной  торговой  сети. Продажа  пиротехнических  изделий  детям  запрещается.  Учитывая  повышенную  опасность  пиротехнических  изделий,  их  реализацию  осуществлять  только  при  наличии  сертификатов  соответствия  установленной  формы,  как  на  отечественные,  так  и  на  изделия  импортного  производства  с  указанием  класса  опасности. При продаже пиротехнических изделий необходимо выдавать  инструкции  на  русском  языке,  содержащие  ограничения  по  условиям  обращения  и  применения  изделий, способы  безопасной  подготовки,  запуска,  меры  по  предотвращению  загорания  изделий  и  пожаров  от  них.

2. Запретить  применение  пиротехнических  изделий  бытового  назначения  в  помещениях,  зданиях  и  сооружениях  любого  функционального  назначения,  на  территориях  взрывоопасных  и  пожароопасных  объектов,  на  крышах,  балконах,  лоджиях  и  выступающих  частях  фасадов  зданий  (сооружений),  на  сценических  площадках,  стадионах  и  иных  спортивных  сооружениях,  а  также  во  время  проведения  митингов,  демонстраций,  шествий,  пикетирования.

3. Местом  установки  общегородской  елки  определена  площадь  перед  Домом  Культуры (ул.Мира,д.11).  Местом  стоянки  автотранспорта  во  время  массовых  гуляний  является площадь  перед  книжным  киоском,  не  занимая  места  для  стоянки  автобусов  и  такси.

4. Начальнику  ПСЧ-52  Анковскому В.В.  обеспечить  дежурство  экипажа  пожарной  машины  при  проведении  праздничного  общегородского  фейерверка  в  соответствии  с  утвержденным  графиком. Обеспечить немедленное реагирование личного состава ПСЧ№52  на экстренную ситуацию при проведении Новогодних праздников и утренников в детских садах, школах и других учреждениях города.
5. Отделению полиции ( для обслуживания территории г.Кременки), ООО ЧОО «Квантор-Е Про» оказать содействие в охране общественного порядка  в период проведения Новогодних и Рождественских праздников.
6.Постановление от 18.12.2015г. №147-п «О мерах по обеспечению пожарной безопасности и общественного порядка при проведении Новогодних и Рождественских праздников» считать  утратившим силу.
7. Данное постановление вступает в силу с момента его опубликования.

8. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  «Город Кременки»  Присечкина А.А.
Глава администрации                                                                             Т.Д.Калинкина